GOBIERNC DEL ESTADO
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Instituto de |a Juventud
del Estado de Oaxaca

DE GAXACA Estado de Flujos de Efectivo

INSTITUTO DE LA JUVENTUD DEL ESTADO DE OAXACA
DEL 1 de Enero al 30 de Diciembre 2020 y 2019

Concepto

2020

2019

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Sequridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fol

29,446,220
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Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 28,358,342

Otros Origenes de Operacién
Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Becas
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversiéon
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

9]
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

1,087,878
29,427,660
0

0

0
26,359,737
0

1,092,901
440,000
339,159
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1,195,863
18,560
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18,560

43,230
61,790

26,781,115
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29,833,748
-3,052,633
26,981,298
0

0

0
28,408,479
0

367,512
716,000
341,756
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-2,852,449
-200,183

OQocoocooo0oooo00o

OCoocooQooooQo

-200,183

243,413
43,230

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
Lugar y Fecha de generacion: Oaxaca a 13 de ENERO de 2021

JEFA DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

LIC. PAOLA RENDON GARCIA

DIRECTORA GENERAL

LIC. ELVIA GABRIELA PEREZ LOPEZ

"Cuarto Informe Trimestral Enero-Diciembre del Ejercicio 2020"




