

Estado de Flujos de Efectivo

INSTITUTO DE LA JUVENTUD DEL ESTADO DE OAXACA DEL 1 de Enero al 30 de Diciembre 2020 y 2019		
Concepto	2020	2019
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos	29,446,220	26,781,115
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y For	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	28,358,878	29,833,748
Otros Orígenes de Operación	1,087,878	-3,052,633
Aplicación	29,427,660	26,981,298
Servicios Personales	0	0
Materiales y Suministros	0	0
Servicios Generales	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	26,359,737	28,408,479
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Becas	1,092,901	367,512
Ayudas Sociales	440,000	716,000
Pensiones y Jubilaciones	339,159	341,756
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	1,195,863	-2,852,449
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	18,560	-200,183
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
Aplicación	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0	0
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Aplicación	0	0
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	18,560	-200,183
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	43,230	243,413
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	61,790	43,230

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Lugar y Fecha de generacion: Oaxaca a 13 de ENERO de 2021

Jefa del Departamento Administrativo

Lic. PAOLA RENDÓN GARCÍA

DIRECTORA GENERAL

Lic. ELVIA GABRIELA PÉREZ LÓPEZ